平成 24 年２月 22 日

各     位

会 社 名 株式会社インテリジェント ウェイブ

代表者の役職名 代表取締役社長 山本 祥之

（コード番号：4847）

問 い 合 わ せ 先 常務取締役 経営管理本部担当 石井 郁夫

 TEL 03-6222-7015

株主優待制度の変更に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年２月 22 日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度の内容を変更すること

を決議しましたので、お知らせします。

記

１．株主優待制度変更の理由

  当社は、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするとともに当社の事業内容の理解を深めていただくこと

を目的として株主優待制度を実施しております。

 来る平成 24 年４月 30 日をもって、コンピュータウイルス対策ソフトウェア「ウイルスチェイサー」の

販売を終了することとしたため、「ウイルスチェイサー」に替えてコンピュータウイルス対策ソフトウェア

「Dr.Web（ドクターウェブ）」を株主の皆様へお贈りすることとして、株主優待制度を以下のとおり変更い

たします。

なお、平成 23 年 12 月 31 日現在の株主の皆様へは、これまでどおり「ウイルスチェイサー」のライセン

スを平成 24 年３月中に配布予定です。また、「ウイルスチェイサー」の製品サポートは平成 25 年４月 30

日までとなります。

２．変更の内容

 変更前 変更後

所有株式数 １株以上 １株以上 １株以上

基 準 日 ６月末日 12 月末日 ６月末日

贈呈時期 ９月 ３月 ３月

優待内容
｢ウイルスチェイサー｣

５ライセンス

｢ウイルスチェイサー｣

５ライセンス

｢Dr.Web (ドクターウェブ)｣
１ライセンス

ライセンスの有効期限 １年 １年 １年

※「Dr.Web(ドクターウェブ）」の特長

  対応 OS：Microsoft Windows 7/Vista/XP/2000 (64 ビット対応)

「ウイルスチェイサー」で採用された検索エンジンを開発、搭載。ロシアの各政府機関や地方自治体をは

じめ、世界中のグローバルカンパニーにご利用いただいている信用と実績を持つ、業界 高水準のセキュ

リティ製品です。

３．変更の基準日

  平成 24 年６月 30 日現在の株主名簿に記録された株主様より適用します。

 - 1 -

 - 2 -

（参考）今後の予定

日程 予定

平成 24 年３月下旬 平成 23 年 12 月 31 日現在の株主様へ ｢ウイルスチェイサー｣５ライセンス贈呈

平成 24 年４月 30 日 ｢ウイルスチェイサー｣販売終了

平成 24 年６月 30 日 株主優待制度内容変更適用基準日

平成 24 年９月下旬
平成 24 年６月 30 日現在の株主様へ

｢｢Dr.Web(ドクターウェブ)｣１ライセンス贈呈

平成 25 年４月 30 日 ｢ウイルスチェイサー｣製品サポート終了

４．お問い合わせ先

  経営管理本部

  TEL 03-6222-7111

以 上